



Poznań, 29 lipca 2022 r.

Wykonawcy-Internet
(poprzez platformazakupowa.pl)

Dotyczy: „BEZPOŚREDNIA OCHRONA FIZYCZNA, KONWOJOWANIE WARTOŚCI PIENIĘŻNYCH, SPRZĘTU BOJOWEGO, BRONI, AMUNICJI, MATERIAŁÓW WYBUCHOWYCH, INNYCH ŚRODKÓW I MATERIAŁÓW NIEBEZPIECZNYCH, ORAZ MONITOROWANIE ALARMÓW W WYBRANYCH KOMPLEKSACH WOJSKOWYCH PRZEZ ODDALONE CENTRUM MONITOROWANIA” – nr sprawy 1/u/z/2022.

Szanowni Państwo

14 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Poznaniu, zwany dalej „Zamawiającym”, informuje, iż wpłynęły zapytania do treści ogłoszenia. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy udziela wyjaśnień:

1. Czy w przypadku zamiaru złożenia wniosku do więcej niż jednej części postępowania wystarczającym będzie, aby Wykonawca w zakresie spełnienia warunku niezbędnego doświadczenia przedłożył 3 referencje dot. najwyższej wymaganej przez Zamawiającego wartości? Np. w przypadku składania oferty dla wszystkich części wystarczającym będzie przedłożenie 3 referencji dot. wykonywanych przez co najmniej 12 miesięcy, usług **w zakresie stałej bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia**, przez Specjalistyczną Uzbrojoną Formację Ochronną (SUFO), w okresie ostatnich 5 lat **o rocznej wartości 2 000 000 zł brutto każdej z usług?**

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z informacją R. IV pkt III, wymaga: wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych przez co najmniej 12 miesięcy, usług w zakresie stałej bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia, przez Specjalistyczną Uzbrojoną Formację Ochronną (SUFO), w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej trzech usług na kwotę **każdej rocznej usługi**:

- 2 000 000,00. zł brutto dla zadań nr 1, 2, 4, 5, 6;
- 1 000 000,00 zł brutto dla zadania nr 3

wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane (załącznik nr 2 do wniosku, oraz załączeniem

dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz, którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń powtarzających lub ciągłych są wykonywane, W przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy

Wykonawca może przedstawić te same usługi na każde zadanie zamówienia o ile będą one spełniały ww. wymogi w odniesieniu do każdego zadania.

Przez jedną usługę Zamawiający rozumie jeden/ą kontrakt/umowę. W przypadku usług będących w trakcie wykonywania, wymagania w zakresie wartości i czasu wykonywania danej usługi dotyczą części umowy już zrealizowanej (tj. w przedziale od dnia rozpoczęcia wykonywania usługi do upływu terminu składania wniosków) i te parametry (wartość i czas) wykonywania usługi Wykonawca obowiązany jest podać w wykazie usług (Zał. nr 2 do wniosku).

2. Prosimy o potwierdzenie, że zakres wskazany w rozdział 2 ppkt e) SWZ - dysponowanie grupami interwencyjnymi - Wykonawca może powierzyć w podwykonawstwo.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie grup interwencyjnych

3. Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca może wskazać podwykonawcę na etapie po wyborze oferty najkorzystniejszej, przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji?

Odpowiedź:

Wykonawca wskazuje w ofercie część zamówienia, którą powierzy podwykonawcom, oraz podaje nazwy podwykonawców, jeżeli zostali wybrani.

4. Zamawiający wskazuje w wykazie załączników do wniosku (zał – wzór wniosku pkt 7 ppkt 10), konieczność załączenia **informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych** – w *Informacji dot. postępowania* brak takiego wymogu – proszę o ujednolicenie.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę do Informacji – zgodnie z odpowiedziami w p. 17.

5. Czy Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczoną stopniem o niepełnosprawności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczoną stopniem o niepełnosprawności do świadczenia usługi w ramach SUFO.

6. Czy każda roboczogodzina pracownika ochrony ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że każdy pracownik wykonujący pracę w ramach SUFO powinien być zatrudniony na umowę o pracę, jednakże nie wymagamy aby to był pełen etat.

Zamawiający wyjaśnia, że stawiając wymóg zatrudnienia na obiektach pracowników wykonujących bieżące czynności ochrony na podstawie umów o pracę, nie określił wymiaru etatu na jaki mają być zatrudnieni poszczególni pracownicy. W związku z powyższym to do Wykonawcy należy określenie wymiaru czasu pracy, oraz formy wykonywania tej pracy, Pracownik ochrony oddelegowany do obsługi przedmiotowego zamówienia, musi zapewnić realizację usługi w dniach i godzinach zgodnych z opisem

przedmiotu zamówienia. W związku z tym Zamawiający wyjaśnia, że nie każda godzina musi być przepracowana na umowę o pracę.

7. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników wchodzących w skład Grupy Interwencyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wchodzących w skład Grupy Interwencyjnej.

8. W nawiązaniu do rozdział 11 ust. 2 pkt b) SWZ prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna, iż Wykonawca składający ofertę wspólną np. w formie konsorcjum ABXY spełni warunek zdolności technicznej i zawodowej w ten sposób, że wykaże się usługami realizowanymi przez Konsorcjum XYZ ale wskaże wartość faktycznie i konkretnie zrealizowanej usługi ochrony SUFO tylko przez konsorcjanta X, który spełnia warunek należytego wykonania usługi w wartości wymaganej przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z informacją R. IV pkt III, wymaga: wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych przez co najmniej 12 miesięcy, usług w zakresie stałej bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia, przez Specjalistyczną Uzbrojoną Formację Ochronną (SUFO), w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej trzech usług na kwotę każdej rocznej usługi:

- 2 000 000,00. zł brutto dla zadań nr 1, 2, 4, 5, 6;

- 1 000 000,00 zł brutto dla zadania nr 3

wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane (załącznik nr 2 do wniosku, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz, którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń powtarzających lub ciągłych są wykonywane,

W przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy

Wykonawca może przedstawić te same usługi na każde zadanie zamówienia o ile będą one spełniały ww. wymogi w odniesieniu do każdego zadania.

Zamawiający nie dopuszcza, by Wykonawca biorący udział w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego polegał na doświadczeniu grupy Wykonawców, której był członkiem przy innym zamówieniu publicznym, jeżeli faktycznie i konkretnie nie uczestniczył w jego realizacji.

Przez jedną usługę Zamawiający rozumie jeden/ą kontrakt/umowę. W przypadku usług będących w trakcie wykonywania, wymagania w zakresie wartości i czasu wykonywania danej usługi dotyczą części umowy już zrealizowanej (tj. w przedziale od dnia rozpoczęcia wykonywania usługi do upływu terminu składania wniosków) i te parametry (wartość i czas) wykonywania usługi Wykonawca obowiązany jest podać w wykazie usług (Zał. nr 2 do wniosku).

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia na zasadach określonych w art. 117 ustawy PZP powyższy warunek musi spełniać co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

9. W nawiązaniu do warunku rozdział 11 ust 2 pkt b) SWZ prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna usługę, która rozpoczęła się ponad 5 lat temu ale wartość 2 000 000,00 zł brutto mieści się w terminie ostatnich pięciu lat i została wypracowana w okresie 12 m-cy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga: wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych przez co najmniej 12 miesięcy, usług w zakresie stałej bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia, przez Specjalistyczną Uzbrojoną Formację Ochronną (SUFO), w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej trzech usług na kwotę każdej rocznej usługi:

- 2 000 000,00. zł brutto dla zadań nr 1, 2, 4, 5, 6;

- 1 000 000,00 zł brutto dla zadania nr 3

W przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy

10. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający na etapie zawarcia i realizacji umowy nie żąda dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zezwala na przedstawienie polisy ubezpieczeniowej, której termin obowiązywania kończy się przed zakończeniem realizacji umowy i umożliwia przedstawienie nowej polisy przed zakończeniem poprzedniej.

Odpowiedź:

Wykonawca na dzień zawarcia umowy musi posiadać aktualną polisę ubezpieczeniową (umowę ubezpieczenia) obejmującą odpowiedzialność cywilną w zakresie prowadzonej działalności za szkody wyrządzone w związku z ochroną osób i mienia związaną z przedmiotem niniejszego zamówienia przez okres obowiązywania umowy. Wartość polisy na kwotę nie mniejszą niż 1.000.000,00 zł.

Polisa musi być dostarczona wraz z dowodami opłaty składek. W przypadku rocznej umowy ubezpieczenia oraz płatności składek w ratach, Wykonawca każdorazowo dostarczy dowód dokonania niniejszej czynności. potwierdzenie wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zamawiający zezwala na przedstawienie polisy ubezpieczeniowej, której termin obowiązywania kończy się przed zakończeniem realizacji umowy i wyraża zgodę na przedstawienie nowej polisy przed zakończeniem poprzedniej.

11. Proszę o określenie zapotrzebowania dla każdego wskazanego w ofercie zadania ilości osób pracowników / posterunków

Odpowiedź:

Minimalna ilość osób potrzebnych do realizacji zadania:

Minimum po trzy osoby na każde stanowisko pracy na którym usługa jest realizowana w wymiarze szesnastogodzinnym i całodobowo;

Wykaz osób spełniających ww wymagania jest dokumentem wymaganym przed podpisaniem umowy, natomiast ilość potrzebnych pracowników ochrony zostanie przekazana Wykonawcom niepodlegającym wykluczeniu- w dniu przekazania zaproszenia do składania ofert.

12. Proszę o podanie specyfikacji wyposażenia pracownika dla realizacji oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że specyfikacja wyposażenia pracownika ochrony zostanie przekazana Wykonawcom niepodlegającym wykluczeniu- w dniu przekazania zaproszenia do składania ofert.

13. Czy wymagane jest posiadanie własnej załogi interwencyjnej lub skorzystać z podwykonawstwa.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga posiadania grupy interwencyjnej i może skorzystać z podwykonawstwa w tym zakresie.

14. Proszę o podanie czy wskazane godziny realizacji wykonania zadania mogą być wykonane na umowę zlecenie.

Odpowiedź:

Zamawiający, zgodnie art. 95 ust.1 ustawy, wymaga aby wykonawca lub podwykonawca zatrudnił, w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, na podstawie umowy o pracę, osoby wykonujące poniżej wskazany zakres czynności,:

- 1) bezpośrednia ochrona fizyczna osób i mienia wykonywana przez pracowników ochrony, na posterunkach stałych lub ruchomych;
- 2) obsługa biur przepustek;
- 3) dowódca ochrony;

15. Proszę o podanie czy jest możliwość wydłużenia czasów dojazdów załóg interwencyjnych do każdego z zadania

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że nie ma takiej możliwości. Zabraniają tego obowiązujące dokumenty normatywne.

16. Proszę o określenie czy realizacja zadania interwencji będzie realizowana przez Grupę Interwencyjną lub Patrol Interwencyjny

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zadania interwencji będą realizowane przez Grupę Interwencyjną lub Patrol Interwencyjny . Tam gdzie nie ma Grupy Interwencyjnej zadanie realizowane jest przez Patrol Interwencyjny.

17. W związku z ogłoszonym postępowaniem nr 1/u/z/2022, dotyczącym usług ochrony, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z „Wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu” „Informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych” (w „Informacji dotyczącej postępowania” brak wymogu złożenia takiego dokumentu, jednak sugeruje to wzór „Wniosku”). Jeśli dokument taki jest wymagany wnosimy o doprecyzowanie czy dotyczyć ma on danej firmy czy osób fizycznych (lub obu), a w przypadku konsorcjum czy informacje takie ma złożyć zarówno lider jak i partner.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza modyfikację do ogłoszenia oraz Informacji w zakresie przesłanek wykluczenia. na podstawie art. 108 ust. 2 pzp., poprzez dodanie w rozdziale IV cz I pkt: 5) o treści:

„ 5) **„informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych**, dotyczącej Wykonawcy, który udaremnia lub utrudnia stwierdzenie przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywa ich pochodzenie, w związku z brakiem możliwości ustalenia beneficjenta rzeczywistego, w rozumieniu art. 2 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2020 r. poz. 971, 875, 1086 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 187 i 815).

Na potwierdzenie Zamawiający żąda od wykonawcy informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, sporządzonej nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia z postępowania na podstawie art. 108 ust. 2 ustawy.”

UWAGA!

Jeżeli Wykonawca polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby wymóg złożenia podmiotowych środków dowodowych dotyczy również tych podmiotów.

Pojęcie Beneficjenta rzeczywistego określa ustawa z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. Dokument musi być złożony jeżeli wniosek składa Konsorcjum- przez każdego członka Konsorcjum.

Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej zamiast informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych składa informację z odpowiedniego rejestru zawierającego informacje o jego beneficjentach rzeczywistych albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, określający jego beneficjentów rzeczywistych (dokument powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu).

W przypadku udostępnienia Zamawiającemu przez podmiot biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia, danych osobowych swoich pracowników, zleceniobiorców, pełnomocników, członków zarządu, wspólników, współpracowników, kontrahentów, dostawców, beneficjentów rzeczywistych lub innych osób, Zamawiający wnosi o poinformowanie tych osób o danych administratora/Zamawiającego, o danych IOD, o celach przetwarzania, kategoriach danych, odbiorcach i o przetwarzaniu danych osobowych na zasadach określonych powyżej.”

Z poważaniem

KOMENDANT

(-) ppłk Bogdan KOBYLAŃSKI